
Ansøgningsskema - Kulturpuljen

Ansøger

Erindringsfabrikken

Kontaktperson

Maia Victor-Dose

Adresse(vej, husnr, postnr og by)

Stændertorvet 1, 4000 Roskilde

Telefon

20456473

E-mail

mvd@erindringsfabrikken.dk

Evt. hjemmeside**Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto**

36607327

Hvad søges der støtte til?

Erindringsmateriale, kostumer , teknik og honorar til pianist og facilitator.

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

julen 2023

Hvor meget søges der i støtte?

26000

Er der søgt støtte andre steder?

Nej

Hvis ja - hvor?

-

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Nej

Opkræves entré/brugerbetaling?

Nej

Hvis ja - hvor meget?

-

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)

Gennem sang, musik, historiske genstande og legendariske lydclip skaber vi et billede af datidens Danmark, hvor deltagernes erindringer indrages som levende historiebilleder. En Erindringsssalon er et stemningsfuldt møde mellem mennesker – hvor minder, følelser og fællesskab vil blive vakt til live.

Vores julesalon tager afsæt i besættelsestiden. Vi synger velkendte julesange og taler om rationering, erstatningsprodukter og om den spirendenationalfølelse, der får flagene tilbage på juletræet og skaber det særlige sammenhold, der er kendetegnende for julen under besættelsen. Vi hører om nye strømninger fra USA, om julefrokosten på arbejdspladsen og turen til Sverige – landet, som flyder med mangelvarer som appelsiner, chokolade og marcipan.

Undervejs inddrager vi deltagerne – både dem, der selv har oplevet tiden, men også dem, der mindes den gennem erindringer fra familiemedlemmer. Smagen af Rich's, duften af brylcreme og lyden af en gammel rejsegrammofon indgår som elementer, der er med til at stimulere sanserne og sætte gang i samtalen.

Erindringsfabrikken serverer desuden smagsprøver som Richs kaffeerstatning og skaber på den måde en levende ramme for deltagernes erindringer.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Projektet understøtter den enkeltes mulighed for at have en rolle, et ansvar og en plads i kulturlivet ved at inddrage deltagernes egne fortællinger som levende historiebilleder. Derudover muliggør projektet et mødested for fælles kulturoplevelser for en gruppe borgere der sjældent selv er i stand til at opsøge kulturen.

Samarbejdspartnere

Vi planlægger at samarbejde med følgende plejecentre: Plejecenter Frøavlén, Trollemose Plejecenter, Trollehøj Plejecenter og Plejecenter Caroline Amalielund.

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

Budget vedhæftes.

Plan for PR/markedsføring

Via SoMe, Kultunaut og LokalNyt Svendborg. Vi producerer desuden materiale til plejecentrenes nyhedsmails.

Budget til Svendborg Kulturpulje									
Skal vi flette vores julehjerter sammen? - Erindrings saloner om julen under besættelsen									
Ansøger:									
Foreningen Erindringsfabrikken									
Budgetpost			Ant	Enh	a`	Forventet			
Startfase: kontakt til samarbejdspartnere									
(koordinering og planlægning)				10 timer	350	3500			
Honorar til facilitator og pianist				4 gange	5000	20000			
PR og Presse				10 timer	350	3500			
Ekstra medarbejdetimer, estimeret (plejehjem)				4 gange	1000	4000			
Kaffe og kage til hvert arrangement (plejehjem)				4 gange	500	2000			
Erindringsmateriale, kostumer og teknik.						6000			
Transport (personer + instrumenter)						4000			
TOTAL KR.						43000			
Finansieringsplan									
Finansiering							Beløb		
Egenfinansiering							11000		
Medfinansiering plejecentre							6000		
Svendborg Kommune				Ansøges			26000		
TOTAL KR.							43000		



Husker du?

Erindringsfabrikken er en forening, der bruger kunsten som redskab til at etablere møder, som har en social værdi for de involverede. Udgangspunktet for mødet er erindringen. Igennem de andres erindringer forstår vi vores samfund, kultur og historie – og ser pludselig os selv og hinanden med nye øjne. Ved at sætte vores individuelle og kollektive erindring i spil skaber vi rum for samhørighed, fællesskab og livsglæde.

Erindringsfabrikken benytter sig af greb fra teatrets verden altid med fokus på det interaktive og deltagerinvolverende. Vi bevæger os frit på forskellige arenaer og faciliterer alt fra workshops og saloner til forestillinger og historiske events. På plejecentre, i virksomheder til museer og på teatre.

Erindringsfabrikken er grundlagt i 2011 af Tine Futtrup og har i perioden lavet over 250 projekter rundt omkring i landet. Vi holder til i Byens Hus i Roskilde – midt i historiens vingesus ved Roskilde Palæ, den Gamle Byrådssal og Roskilde Domkirke.

www.erindringsfabrikken.dk



Stifter Tine Futtrup Lund og pianist
Astrid Nora

Erindringsprojekter med Erindringsfabrikken









